[4] Industrial Worker, 9. Januar 1913.

[5] L'Humanité, 1. September 1909.

[6] Melvyn Dubofsky, We Shall Be All (Anm. 2), S. 135.

[7] International Socialist Review, Oktober 1909, S. 3

**مارسل فان در لیندن- وینه تورپه**

Marcel van der Linden/ Wayne Thorpe

ترجمه: ناصر پیشرو

نوامبر ۲۰۰۸-آذر ۱۳۸۷

[naserpishro@gmail.com](mailto:naserpishro@gmail.com)